
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 65, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 121-34
ΤΗΛ. 2105745826, 2105762434, FAX 2105759547

  Αναρτητέο Διαύγεια  

  Περιστέρι: 2/10/2015

   Αρ. Πρωτ.: 2972

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 17ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 109/2015 της Ε.Ε.

Στις 13 Μαΐου 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του
Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 17η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής
Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους,
όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την 06/05/2015

Σύνολο μελών : 3
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος – Αντιπρόεδρος, Θωμάς Κοτσαμπάς – μέλο

ς
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω στα θέματα
της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 7ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για καταβολή αποζημίωσης για συμμετοχή σε
συνεδριάσεις μελών Δ.Σ. και Ε.Ε του Συνδέσμου» και λέει τα εξής:
 Με την παρ. 3 του άρθρου 248 του Ν. 3463/06 ορίζονται τα εξής: "Τα μέλη  του διοικητικού συμβουλίου και της
εκτελεστικής επιτροπής του Συνδέσμου, εκτός  από τον Πρόεδρο, τα οποία μετέχουν  στις συνεδριάσεις των συλλογικών
αυτών οργάνων δικαιούνται αποζημίωση για κάθε συνεδρίαση και για τρεις το πολύ συνεδριάσεις  το μήνα για το καθένα 
από τα συλλογικά αυτά όργανα. Το ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση ανέρχεται στο ένα τοις (1%) των εξόδων
παράστασης που λαμβάνει ο Πρόεδρος και σε αντίθετη περίπτωση των εξόδων παράστασης  που λαμβάνει ο δήμαρχος ή ο
πρόεδρος της Κοινότητας της έδρας του Συνδέσμου".
Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ  222 Α΄), υποπαράγραφος Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου,
 επί της περ. 6, σε συνδυασμό με τα όσα αναφέρονται στην με αριθμ. οικ.  2/85127/0022/22.11.2012 εγκύκλιο  του Υπ.
Οικονομικών, η αντιμισθία του Δημάρχου, Δήμου άνω των 100.000 κατοίκων διαμορφώνεται στο ποσό των τεσσάρων
χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ από 01.01.2013 (4.275,00 €) 
Με βάση την παραπάνω διάταξη, και λαμβάνοντας υπόψη ότι στον ΑΣΔΑ δεν καταβάλλεται αντιμισθία Προέδρου, λόγω
επιλογής της αντιμισθίας του Δημάρχου και ότι ο Δήμος έδρα του Συνδέσμου (Δήμος Περιστερίου) έχει πάνω από 100.000
κατοίκους,, προτείνω σήμερα να ληφθεί απόφαση για τον καθορισμό των ποσών των αποζημιώσεων των μελών του
Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου  για τις συμμετοχές τους στις συνεδριάσεις για το
έτος 2015 στο 1% της ανωτέρω αντιμισθίας.
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87 ) όπως ισχύουν
3. Την υπ΄αριθ. 13/14 απόφαση του Δ.Σ περί:"Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε" (ΑΔΑ:Ψ55ΨΟΡΕΓ-ΘΘ9) 
4. Την υπ΄αριθ. 15/14 απόφαση του Δ.Σ περί:"Ψήφισης προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2015"
(ΑΔΑ:ΩΠ6ΘΟΡΕΓ-ΗΥΔ) που εγκρίθηκε με το 86278/56408/27.01.15 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και
ισχύει σήμερα
5. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
 

1. Την καταβολή αποζημίωσης στα μέλη του Διοικητικού συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου, για τη
συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.
2. Το ύψος της αποζημίωσης, για κάθε συνεδρίαση, ανέρχεται στο ένα τοις εκατό (1%) της αντιμισθίας του Δημάρχου της
έδρας του Συνδέσμου (Δήμος Περιστερίου) ήτοι 42,75 € ανά συνεδρίαση και έως τρεις συνεδριάσεις  κατ΄ ανώτατο το μήνα.

  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 109/2015 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 

ΑΔΑ: 63ΧΗΟΡΕΓ-ΜΡΑ



 
 
Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

 

Νίκος Ζενέτος
Θωμάς Κοτσαμπάς

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 13/05/2015

Ο Πρόεδρος

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

   

    Εσωτερική Διανομή:  
 

DocID: 17873 - MasterDocID: 3425 - Α πόφ αση ΕΕ   

ΑΔΑ: 63ΧΗΟΡΕΓ-ΜΡΑ


		2015-10-02T14:44:40+0300
	Athens




